CÂMARA MUNICIPAL DE GEMINIANO

CNPJ: 05.497.329/0001-23
Rua Francisco Marques de Oliveira, 15

CEP: 64.613-000, Geminiano - PI

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 003/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO: N° 001/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE GEMINIANO - PI, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ n°

05.497.329/0001-23, localizado na Rua Francisco Marques de Oliveira, n° 15, CEP 64.613-000,

Geminiano — PI, por intermédio do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio, designados

através da Portaria n° 03-2023, com fundamento no art. 75, da Lei n° 14.133/2021, torna público

que pretende realizar a dispensa de licitação adiante especificada, podendo os eventuais

interessados apresentarem propostas de preços, acompanhadas dos respectivos documentos de

habilitação, oportunidade em que a Administração selecionará a mais vantajosa:

> OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustível, para o consumo da

Câmara Municipal de Geminiano — PI, sendo a aquisição na circunscrição do município de Picos

— Pl.

> VALOR ESTIMADO: R$ 29.870,00 (vinte e nove mil oitocentos e setenta reais).

> DATA LIMITE PARA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:

Prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do primeiro dia útil seguinte ao da publicação do presente

aviso na imprensa oficial, conforme art. 183, § 1°, inciso I, da Lei n° 14.133/2021.

> FORMA DE ENVIO: As propostas de Preços e os documentos de habilitação deverão ser

enviadas no endereço eletronicamente, mediante ao

http://www.portaldecompraspublicas.com.br.

> ACESSO AO TERMO DE REFERÊNCIA: Estará disponível aos interessados no site do Portal de

Compras Públicas http://www.portaldecompraspublicas.com.br.

> FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei n° 14.133/2021.

Demais informações poderão ser solicitadas ao Departamento de Licitações e Contratos

Administrativos, no endereço eletronicamente, mediante e-mail ao endereço

"camarageminianopipgmail.com".

G EMINIANO/PI, 28 de fevereiro de 2023.

VICTOR DE MOURA BRITO
Agente de Contratação

Port. 03/2023

Ano XXI. Teresina (P1) - Quarta-Feira, 01 de Março de 2023 • Edição IDCCLXXI  79
Id:01AB24A444B5413B

CAMARA MUNICIPAL DE GEMINIANO
CNPJ 05 497 329/0001-23

Rua Franusco Marques de Oliveira, 15
CEP 84 813-000. Germino° - PI

PORTARIA N ° 01212023

"Dispõe sobre a regulamentação da nomeação
de MARIA NINALÁ IDE NASCIMENTO ALVES,
para exercer o cargo de Controladora Interna
(PG01), cargo este de livre nomeação e
exoneração conforme Resolução 001/2023 -

O presidente da Câmara Municipal de Gaminiano Estado do

Piauí, Esmo. Sr_ RANILSON DE MOURA LEAL, no uso de suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pelo ordenamento pátrio e de acordo core a Lei

02/2003 da estrutura Administrativa da Câmara Municipal e Resolução

001/2023

RESOLVE:

Art. 1. - Nomear. MARIA NINALAIDE NASCIMENTO ALVES.

brasileira, inscrito sob CPF de n°341.844.903-44 e RG de número 886 279 ao

9)cargo de CONTROLADORA INTERNA, código FG01, da Cansara Municipal de

Geminiano-Pl;

Art. 2. - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se Publique-se. Cumpra-se

Gabinete do presidente da Câmara Municipal de Geminiano-PI, 27 de janeiro

de 2023

RANILSON DE MOURA LEAL

Presidente da Câmara Municipal de Geminiano-PI

Id:089B7FFE18674136

CAMARA MUNICIPAL, DE GEMINIANO
CNPJ 05 497 329/0001-23

Rua Francisco Marques de Oliveira, 15
CEP 64 613-000. ~insano - PI

PORTARIA N ° 01212023

"Dispõe sobre e regulamentação da nomeação
de MARIA NINALÁIDE NASCIMENTO ALVES,
para exercer o cargo de Controladora Interna
(FG01), cargo este de livro nomeação e
exoneração conforme Resolução 001/2023 "

O presidente da Câmara Municipal de Geminiano Estado do

Plaui, Esmo. Sr. RANILSON DE MOURA LEAL, no uso de suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pelo ordenamento pátrio e de acordo com a Lei

02/2003 da estrutura Administrativa da Câmara Municipal e Resolução

001/2023;

RESOLVE:

Art. 1. - Nomear. MARIA NINALÁIDE NASCIMENTO ALVES.

brasileira, inscrito sob CPF de n. 341.844 903-44 e RO de número 886,279 ao

Cargo de CONTROLADORA INTERNA. código FG01, da Câmara Municipal de

Genninlano-PI;

Art. 20 - Esta portaria entra em vigor na data de sue publicação,

revogadas as disposições em contrário

Registre-se. Publique-se Cumpra-se.

Gabinete do presidente da Câmara Municipal de Gernirmino-PI, 27 de janeiro

de 2023.

L L.

RANILSON DE MOURA LEAL

Presidente da Câmara Municipal de Geminiano-PI

Id:12526648A7204140

CÃMARA MUNICIPAL DE GEMINIANO

CNPJ. 05 497 329/0001-23
Rua Francisco Marques de Oliveira, 16

CEP' 64 613-000, Gerniniano - PI

PORTARIA N ° 013/2023

"Dispõe sobre a regulamentação da nomeação
de MARYLLIA RODRIGUES PINHEIRO, para
exercer o cargo de Secretária Legislativa
(CCO2), cargo este de livre nomeação e
exoneração, conforme Resolução 00112023"

O presidente da Câmara Municipal de Geminlano Estado do

Piauí. Esmo. Sr. RANILSON DE MOURA LEAL, no uso de suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pelo Ordenamento pátrio e de acordo com a Lei

0212003 da estrutura Administrativa da Câmara Municipal e Resolução

001/2023:

RESOLVE:

Art. 1. - Nomear, MARYLLIA RODRIGUES PINHEIRO, brasileira,

inscrito sob CPF de n. 053_689.393-56 e RG de número 4.132.415 ao cargo de

Secretaria Legislativa, código - CCO2 da Câmara Municipal de Gerniniano-PI;

Art. 2. - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se Publique-se. Cumpra-se

Gabinete do presidente da Câmara Municipal de Gerniniano-PI, 27 de janeiro

de 2023.

tal

LrJ
RANILSON DE MOURA LEAL

Presidente da Câmara Municipal de Geminiano-PI

Id:1518F139624141E0

CAMARA MUNICIPAL DE GEMINIANO

CNPJ 05.497 329/0001-23
Rua Francisco Marques de Oliveira, 15

CEP: 64.813-000, Geminiano - PI

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N' 001/2023

DISPENSA DE LICITAÇAO: 5' 001/2023

A CAMARA MUNICIPAL DE GEMINIANO - PI, pessoa jurídica de direito público interno. CNP! n'

05.497 329/0001-23, localizado na Rua Francisco Marques de Oliveira, n' 15, CEP 64.613-000,

geminiano - PI, por Intermédio do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio, designados

através da Portaria n 03-2023, com fundamento no art. 75, da Lei n' 14 133/2021, torna público
que pretende realizar a dispensa de licitação adiante especificada, podendo os eventuais
interessados apresentarem propostas de preços, acompanhadas dos respectivos documentos de

habilitação, oportunidade em que a Administração selecionará a mais vantajosa.

1. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustível, para o consumo da

Câmara Municipal de 0eminiano - PI, sendo a aquisição na circunscrição do município de Picos

- Pl.
3- VALOR ESTIMADO: R$ 29 870,00 (vinte e nove mil oitocentos e setenta reais)

.5- DATA UMITE PARA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABIUTAÇÃO:

Prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do primeiro dia útil seguinte ao da publicação do presente

Orno no imprensa oficial, conforme art. 183,5 1e, incisa da Lei n' 14.133/2021

2. FORMA DE ENVIO: As propostas de Preços e os documentos de habilitação deverão ser

enviadas no endereço eletronicamente, mediante ao

hitto://www.00rtaklecompresoublicascorn.bc
a- ACESSO AO TERMO DE REFERENCIA: Estará disponível aos interessados no cite do Portal de

Compras Públicas IttorlivAirw portaklecomorasoublIcas com.br.
I. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei n' 14.133/2021.

Demais informações poderão ser solicitadas ao Departamento de Licitações e Contratos

Administrativos, no endereço eletronicamente, mediante e-mail ao endereço

"carnarageminianooiPamail.com- .

GEMINIANO/PI, 28 de fevereiro de 2023

VICTOR DE MOURA BRITO
Agente de Contratação

Port. 03/2023

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais